
COMUNE DI TERDOBBIATE 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

DECRETO N. 6/2020 
 

 
Oggetto: Nomina Amministratore Locale e Rendicontatore sistema Sgate. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che il Comune di Terdobbiate ha aderito alla gestione del sistema Sgate. 
 
Preso atto che Sgate è il sistema informativo Nazionale che consente di gestire l’iter burocratico 
individuato dal Decreto 28/2007 necessario a valutare i criteri per il riconoscimento di agevolazioni 
della spesa energetica. 
 
Visto che viene stabilito nei documenti citati che il Rendicontatore è il soggetto delegato alla 
gestione del processo di riconoscimento dei maggiori oneri ed in particolare del Rendiconto 
Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito. 
 
Considerato che il precedente Amministratore Locale e Rendicontatore del sistema Sgate, 
Segretario Comunale Dott. Paolo Aina, non è più in servizio presso questa Amministrazione 
Comunale e pertanto si deve procedere ad individuare tale figura 
 
 

D E C R E T A 
 
 

di nominare il Sig. Paolo Pampuri, Dipendente di ruolo inquadrato nella Cat. D, Responsabile dei 
Servizi Demografici, soggetto delegato dall’Ente quale Amministratore Locale del sistema Sgate ed 
alla gestione del processo di riconoscimento dei maggiori oneri sostenuti dai comuni quale 
Rendicontatore economico per il sistema Sgate. 
 
Di pubblicare il presente decreto sul sito web comunale. 
 
 
Terdobbiate, 23.10.2020 
 
 
  IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico 
 


